
                               

 平成２３年１１月 

幸町地区小・中学校の保護者の皆様 

幸町地区の皆様 

幸町地区学校適正配置地元代表協議会 

会  長  長 岡 正 明 

                              

 

  幸町第一小学校と幸町第四小学校の統合（第一段階）について 

 

晩秋の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、幸町地区では「子どもたちのより良い教育環境の整備と教育の質の充実」をめざして、 

平成２０年２月から、保護者や自治会の代表者等からなる「幸町地区学校適正配置地元代表 

協議会」を設置し、学校適正配置（小・中学校の統合等）に取り組んでまいりました。 

この度、第一段階として、「平成２５年４月１日付で、幸町第四小学校を幸町第一小学校に

暫定統合する」旨を合意し、「幸町地区の小学校統合に関しての報告および要望書」（裏面）を

教育長に提出しました。その後、１０月１９日に開催された教育委員会会議で正式に統合が 

決定されましたのでお知らせいたします。 

今後は、教育委員会関係各課や学校、保護者代表で構成する「幸町第一小学校・幸町第四小

学校統合準備会」を設置して統合校の開校に向けた準備を行うとともに、地元代表協議会に 

おいて引き続き、第二段階として幸町第一小学校・第四小学校の統合校と、幸町第二小学校と

の統合について協議を進めてまいります。 

これまでの協議経過や内容等については、近隣の小・中学校に置いてあるファイルや教育 

委員会のホームページで議事要旨を公開しておりますので、ご参照ください。 

今後もご支援・ご協力をお願いします。なお、ご不明な点は下記へお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

＜問合せ先＞ 

【地元代表協議会事務局】千葉市教育委員会教育総務部企画課 

TEL  043-245-5908 

FAX  043-245-5988 

※ 地元代表協議会の議事要旨・資料等は、市役所のホームページ

の『サイト内検索』に「適正配置」と入力してご覧ください。 

資料 1 


